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154)(Jndtægtspoft—11 —J Skrivelseaf 27de November 1874 har Ministeren, iAnledning af
en af Synet fordret Reparation ved Skjørringe Kirke, begjært stillet «et Ændringsforslag,— hvorefter
Udgiftspost d-. vil være at forhøie med 76 Kr. til 882 ·Krz -

»

«

Forslaget tiltrædes af Udvalget.

- , 155) Judtægtspost 5. —Side 126 ,i Statsrevisionens Betænkning over Statsregnskabet for
Finantsaaret 1872———73 findes en Forhandling mellem Statsrevisionen og Ministeriet, i hvilken Mini-
steren hænder den Anskuelse, at det ensidig tilkommer ham, uden at der derimod kan reises Indsigelse
fra Bevillingsmyiidigheden, at fastsætte Udgifterne til Roskilde Duebrødres Hospital. Konsekventsen
af denne Betragtning kunde blive; at Skolefondens Indtægter forringedes i en meget væsentlig Grad,
tiden at Rigsdagen var iStand til at forhindre det.- Udvalgets Flertal under Nr. 94 deler ikke Mini-

sterens Anskuelse; smen skal for Tiden ikke gjøre nogen Jndstilling i Sagen, da det omhandlede Beløb
kun er af ringe Betydning. — , « »

- 156) Udgiftspost 4-. J-Anledning«kaf en Forespørgsel fra Udvalget om en Angivelse af
Grunden til, at «5' Adjunkter og Overlærere ere satte paa Ventepeiige, har man fra Ministeren mod-

taget følgende Skrivelse,·dateret 16de November«lß74c s» Z»» »

« . »J Svar paa det ærede Udvalgs Forespørgsel i behagelig Skrivelse af 13de d. M.

« om, af hvilken Grund der er tilstaaet de 5i de trykte Anmærkninger til Finantslovforslaget for
1875——76 navngivne Overlærere og AdjunkterVentepenge i Stedet for Pension, undlader Mini-

(

riet ikke herved at melde, at de Paagjældendes Embeder ere inddragne i Anledning af Nedlæg-
gelsen af de to nederste Klasser i de lærde Skoler, rig-at der saaledes efter Pensionslov af ste

lanuar 185»1 § 3 tilkommer dem Ventepenge, der efter Udløbet-af fem Aar først gaar over

til Pension.« » »

Finantsudvalget skal henstille til Statsrevisionen at give en Fremstilling fas Ansættelserne og
Afskedigelserne ved de lærde Skoler,- siden den nye Undervisning-sløv udkom.

.

s

«

157) Udgiftspost 11. a. Skrivelse, af -7de November ;18.74 fra Ministeren for Kirke- og
Undervisningsvæsenet: s- « i «

— -Ved at tilstille det ærede Udvalg medfølgende hertil indkomne Andragende fra Besty-
reren af Fredericia Latin- og Realskole, hvis Motivering Ministeriet ikke kan Andet end finde
begrundet, tillader man sig at anmode det ærede Udvalg om at stille som fremsat efter, Mini-

steriets Begjæring følgende Ændringsforslag til Udkastet til Finantsloven for 1875———76:
»Til § 21. VL Det lærde Skolevæsen. "

Udgiftspost 11. n. Bidrag til Fredericia Latin- og Realskole -
«

- C -

»

forhøies med 1,000-Kr.til 5,000 Kr.«

Af deti ovenstaaende Skrivelse,-nævnte,Andragende aftrykkes Følgende:

-Da jeg for 41Z2 Aar siden overtog Skolens Bestyrelse, talte den 28 Disciple og
indeholdt -3 Klasseværelser. Siden den Tid har der fundet en glædelig Udvikling Sted, idet
Discipeltallet Aar for Aar er steget, saa at forrige Aar sluttede med 85, og Undervisningen
meddeltes indtil 4dek Klasse inkl. —i etaarige Klasser. Ved Siden heraf lod Bestyrelsesraadet for-
skjellige Rum i Bygningen omdanne til Brugfor Undervisningen, indtil der havdes 5 Klasse-
værelser og en Stue til Opstilling af Samlingerne Hertil medgik efterhaanden over 3,000 Rd.,
det vil sige Alt, hvad Skolen eiede ·af Aktiver-og saakstor en Del af Kassebeholdningen, at kun

En nødvendige Driftskapital blev tilovers. « Saaledes vare Forholdene ved forrige Skoleaars
gaUS;. .- . -". I- «

«k " .

Forudseende,c at der vilde Tkræves ikke lidet mere Plads, dersom Skolen ikke skulde stand-
ses i sin Udvikling» indgav jeg Lallerede» ifjor et underdanigst Andragende om en extraordinær
Bevilling paa 5,000 Rd. for Tatlaflose de gamle Klasseværelser og samle hele Skolen i en ny
Bygning paa 8 Værelser Dette Andragende kom frem sont Ændringsforslag til Finantslovens
2den Behandling, men blev taget Ttilbage efter Forhandlingen i Folkethinget Finantsudvalget
vilde nemlig hellere-hjælpe Skolen paa den Maade, at Bygningen blev afhændet til Skolens
Bestyrelse paa billige Vilkaar; men med det Forbehold, at den fremtidig ikke anvendtes til anden


